
 

COMUNE DI MARACALAGONIS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

 
 

L’anno duemiladieci addì ventisei  del mese di luglio alle ore 19.30 nella apposita sala del Comune si è 

riunita la Giunta Comunale convocata nella forme previste. 

Presiede l’adunanza il Sindaco Pro tempore, Antonella Corona, e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1 CORONA Antonella Sindaco X  

2 PEDDITZI Pasquale Vice Sindaco X  

3 CORONA Fabio Assessore X  

4 PINNA Elisa Assessore X  

5 SERRA Agostino Assessore X  

6 CORONA Andrea Assessore X  

7 PUDDU Angelo Assessore X  

Totale n. 7 0 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta pubblica ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

Partecipa la Dr.ssa Maura Biggio nella sua qualità di Segretario Comunale.  

 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Ente Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000 

n. 267, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:  

 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Giuridico Sociale, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Vigilanza, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

 

 

N. 85  

 

DEL  26/07/2010 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 33 

DEL 09/04/2010  - APPROVAZIONE DELLA PROGRAMMAZIONE DEL 

FABBISOGNO DEL PERSONALE PER IL TRIENNIO 2010/2012. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 Il vigente quadro normativo in materia di organizzazione dell’Ente Locale, con particolare riferimento a 

quanto dettato dal D. Lgs. 267/2000 e dal D. Lgs. 165/2001, attribuisce alla Giunta specifiche competenze 

in ordine alla definizione degli atti  generali di organizzazione; 

 il comma quinto dell’art. 89 del D. Lgs. 267/2000 stabilisce che, ferme restando le disposizioni dettate 

dalla normativa concernente gli enti locali dissestati e strutturalmente deficitari, i comuni, le province e 

gli altri enti locali territoriali, nel rispetto dei principi fissati dalla stessa legge, provvedono alla 

determinazione delle proprie dotazioni organiche, nonché all’organizzazione e gestione del personale 

nell’ambito della propria autonomia normativa e organizzativa, con i soli limiti derivanti dalle proprie 

capacita di bilancio e dalle esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti a loro attribuiti; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 22.07.2010 con la quale è stata approvata 

definitivamente la dotazione organica dell’Ente; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 09/04/2010 con la quale è stato approvato 

il Programma del fabbisogno di personale per il triennio 2010/2012, che prevede le seguenti assunzioni: 

ANNO 2010 (a tempo indeterminato, previo esperimento della mobilità volontaria obbligatoria 

prevista dalla vigente disciplina) 

n. 1 COLLABORATORE AMMINISTRATIVO cat. giuridica ed economica B3 del C.C.N.L. – EE.LL. 

n. 2 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE cat. giuridica ed economica C1 del C.C.N.L. – 

EE.LL. 

n. 1 ISTRUTTORE TECNICO cat. giuridica ed economica C1 del C.C.N.L. – EE.LL. 

n. 1 AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE cat. giuridica ed economica C1 del C.C.N.L. – EE.LL. 

n. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO cat. giuridica ed economica D1 del C.C.N.L. – EE.LL. 

n. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO cat. giuridica ed economica D3 del C.C.N.L. – EE.LL. 

ANNO 2010 ( a tempo determinato) 

n. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE cat. giuridica ed economica C1 del C.C.N.L. – 

EE.LL. 

n. 1 ISTRUTTORE TECNICO cat. giuridica ed economica C1 del C.C.N.L. – EE.LL. 

n. 2 AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE cat. giuridica ed economica C1 del C.C.N.L. – EE.LL. 

CONSIDERATO CHE al fine di far fronte alle mutate esigenze dell’amministrazione comunale si ritiene 

necessario modificare la sopra richiamata programmazione  come di seguito riportato: 

ANNO 2010 (a tempo indeterminato, previo esperimento della mobilità volontaria obbligatoria 

prevista dalla vigente disciplina) 

n. 1 COLLABORATORE AMMINISTRATIVO cat. giuridica ed economica B3 del C.C.N.L. – EE.LL. 

n. 2 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE cat. giuridica ed economica C1 del C.C.N.L. – 

EE.LL. 

n. 1 ISTRUTTORE TECNICO cat. giuridica ed economica C1 del C.C.N.L. – EE.LL. 

n. 1 AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE cat. giuridica ed economica C1 del C.C.N.L. – EE.LL. 

n. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE cat. giuridica ed economica D1 del C.C.N.L. – EE.LL. 

n. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO cat. giuridica ed economica D3 del C.C.N.L. – EE.LL. 

ANNO 2010 ( a tempo determinato) 

n. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE cat. giuridica ed economica C1 del C.C.N.L. – 

EE.LL. 

n. 1 ISTRUTTORE TECNICO cat. giuridica ed economica C1 del C.C.N.L. – EE.LL. 

n. 2 AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE cat. giuridica ed economica C1 del C.C.N.L. – EE.LL. 

DATO ATTO: 

 che tale modifica alla programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2010/2012 non 



comporta alcun aumento della spesa del personale rispetto a quella risultante dai prospetti di spesa allegati 

alla deliberazione della G.C. n. 33/2010, in quanto viene modificato il profilo professionale ma non la 

categoria giuridica ed economica essendo entrambi istruttori direttivi e quindi cat. D1; 

 che, per le sopra esposte motivazioni non è necessario acquisire il parere del revisore contabile, nonché il 

parere contabile di cui all’art. 49 del decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

PRECISATO che della presente verrà data informazione alle organizzazioni sindacali e alle RSU; 

VISTA la proposta formulata dal Responsabile del Servizio; 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, e successive modificazioni e integrazioni; 

 il D.Lgs n. 165/2001; 

 la Legge 133/2008; 

 la Legge n 23 dicembre 2009, n. 191, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

pluriennale dello Stato (Legge Finanziaria 2010); 

 i CCNL del personale di comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali; 

 lo Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Con votazione unanime espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DI RETTIFICARE  il Programma del fabbisogno di personale per il triennio 2010/2012 approvato con 

deliberazione della G.C. n. 33 del 09/04/2010 come di seguito riportato: 

ANNO 2010 (a tempo indeterminato, previo esperimento della mobilità volontaria obbligatoria 

prevista dalla vigente disciplina) 

n. 1 COLLABORATORE AMMINISTRATIVO cat. giuridica ed economica B3 del C.C.N.L. – EE.LL. 

n. 2 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE cat. giuridica ed economica C1 del C.C.N.L. – 

EE.LL. 

n. 1 ISTRUTTORE TECNICO cat. giuridica ed economica C1 del C.C.N.L. – EE.LL. 

n. 1 AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE cat. giuridica ed economica C1 del C.C.N.L. – EE.LL. 

n. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE cat. giuridica ed economica D1 del C.C.N.L. – EE.LL. 

n. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO cat. giuridica ed economica D3 del C.C.N.L. – EE.LL. 

ANNO 2010 ( a tempo determinato) 

n. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE cat. giuridica ed economica C1 del C.C.N.L. – 

EE.LL. 

n. 1 ISTRUTTORE TECNICO cat. giuridica ed economica C1 del C.C.N.L. – EE.LL. 

n. 2 AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE cat. giuridica ed economica C1 del C.C.N.L. – EE.LL. 

DI DARE ATTO: 

 che della presente deliberazione verrà data informazione alle organizzazioni sindacali ed alla RSU ai senti 

dell’art. 7 del CCNL del 01/04/1999; 

 che la modifica di cui sopra non comporta nessun aumento della spesa del personale e pertanto non è 

necessario acquisire il parere del revisore contabile, nonché il parere contabile di cui all’art. 49 del 

decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

          IL PRESIDENTE                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to Antonella Corona                                   F.to Maura Biggio 

 

 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i parere al seguente prospetto: 

 
 

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITÀ 

TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  

Maracalagonis, lì  23.07.2010                                   

                                                                                  Il Responsabile del Servizio 

                                                                                      F.to Gabriella Saba 

                                                                                   

 
 

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITÀ 

CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile  

Maracalagonis, lì __________                                   

                                                                  Il Responsabile del Servizio                                                                                                                          

 
 Atto privo di rilevanza contabile 

Maracalagonis  23.07.2010                                                                            

                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Giuridico Sociale 

                                                                                                      F.to Gabriella Saba 

                                                                                                       

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge Regionale 13.12.1994 n. 38 e ss.mm. 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 12/08/2010 all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi (n. 54 del 

registro) e contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n. 10434 del  12.08.2010) 

Maracalagonis, lì  12.08.2010                                                                 Il Segretario Comunale  

                                                                                                                      F.to Maura Biggio 

                                                                                                              

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________ 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo 

 perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e dell’art. 2 del 

D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il  Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il 

provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori; 

 decorsi 10 giorni dal ricevimento di chiarimenti ed elementi istruttori con provvedimento n. _______ del ________________ 

 che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. ________ del _________________ per i 

seguenti motivi ____________________________________________________________________________________________ 

Maracalagonis, lì _____________________ 

                                                                                                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                             

 

 

 
Copia conforme all’originale, rilasciata per uso d’ufficio e Amministrativo 
 
Maracalagonis, lì  
                                                                        L’Impiegato Incaricato 
                                                                           

                                                                           

 


